市民まちづくり会議・むさしの　平成27年度（2015年）第4回定例会　議事録

H２８年（２０１６年）１月８日（金）　１９：００～２１：３０
商工会館　３階 消費生活センター講座室

事務局内門より開会に当たって
司会依頼 山田　朗　担当
議事録作成者依頼 山田　朗　担当 出席者 13名

議題 （配布次第の議題による討議）

1 ウエブサイトの更新内容説明 19:00～20:00
ウエブデザイナーの小林三重子氏よりプレゼンを頂く （添付資料Ａ４,２枚配布）

リニューアルの実際をスクリーンに映し説明
今後　リンク先、フォルダー追加、アクセスカウンター等の増設

2 景観ガイドラインについての市民会議への協力 　 （篠原）20:20～20:20
2月4日、5日、6日の市よりの景観ガイドライン意見交換会の当会の関り方
市報の1月15日に意見交換会の日程が、2月1日にガイドラインの概要が告知の掲載予定

3 景観ウォッチング （南、村井、高田）20:20～20:40
①開催した第二回景観ウォッチングの実施内容

新ホームページの中に既にアップされた写真の説明
評価会議を2月12日（金）19:00より消費センターにて予定

②第三回景観ウォッチングの実施計画 （添付資料）
配布資料（Ａ４,１枚）の説明、吉祥寺地区商業地、住宅地の2回を予定
商業地のウォッチングを行う、日程４月２日（土）9:30～12:00

4 外環その２ （西村、村井）20:40～21:00
①12月17日話し合い会の報告

一応、今回の第２４回話し合いの会のあと中断となる
中間のまとめができたころ、または構成員から要望があった時には
再開すると、課長は回答した
練馬の青梅街道インターチェンジ用地買収が殆ど行われていない
東京オリンピックを見据えて青梅街道IC無しの可能性もある

②中間報告作成に向けた当会の関り
渡邊元水道局長の辞任が有った
その以後は中間報告書のまとめ役として当会村井が当たる予定
報告書はあくまで参考として都は捉えている

5 定例会の運営の在り方 （篠原）21:00～21:15
一般会員への議題呼び掛けする場合には必ず役員会にて討議し議題とする

6 日赤奉仕団の説明 （竹山）21:15～21:20
武蔵野市による日赤奉仕団の事業説明（配布資料Ａ４,１枚）

7 その他 （西村）21:20～21:25
ふれあい講座お知らせ（雑巾の会）原発事故後の避難状況小島さんのお話（チラシA4）

終了後、新年会（戒ビアホールにて）9名参加 21:40～23:00